
Warsztaty plastyczne w Muzeum
Orkana

Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce-Zdroju  zaprasza
serdecznie  wszystkich  chętnych  do  rodzinnych  warsztatów
plastycznych. Ferie 2024 z góralskimi tradycjami.

W  czasie  ferii  przez  cały  luty  gościnne  progi  Akademii
Malarstwa  na  Szkle  znajdującej  się  w  budynku  biurowo
magazynowym  Muzeum  przy  ul.  Sądeckiej  6  stoją  przed  Wami
otworem.  Warsztaty  plastyczne  dotyczą  niematerialnego
dziedzictwa kultury: sztuki ludowej i rzemiosła tradycyjnego.
W  trakcie  zajęć  prezentowane  są  zbiory  znajdujące  się  w
kolekcji Muzeum.

W każdą środę od godz. 10:00-12:00 zapraszamy małych i dużych
do wzięcia udziału we wspaniałych zajęciach plastycznych (m.in
malarstwo na szkle, dawna wiejska zabawka, itp.). Warsztaty
trwają  ok.  1  godziny  koszt  25  zł  od  osoby.  Warsztaty
prowadzone są przez doświadczony zespół edukatorów muzealnych.
Zapraszamy serdecznie!!!

Codziennie  przyjmujemy  zgłoszenia  grup  zorganizowanych,
klienci indywidualni w środy pod numerem tel. 18/26 76 289,
lub mail: biuro@muzeum-orkana.pl

więcej  informacji  na  stronie  Muzeum  pod  adresem:
http://muzeum-orkana.pl/zajecia-edukacyjne/
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Muzeum, park rozrywki i teatr
za jedyne 119 zł! Oferta dla
grup zorganizowanych

Nowy rok warto rozpocząć od przygotowania planu na wycieczkę.
Prawdziwą porcję edukacji, kultury i zabawy gwarantuje bilet
„Rabka Dzieciom” do trzech atrakcji w Rabce-Zdroju. Mowa o
Muzeum im. Władysława Orkana, Teatrze Lalek Rabcio i Parku
Rozrywki  Rabkoland.  Wejściówki  dla  grup  zorganizowanych
dostępne są od dziś w kuszącej cenie jedynie 119 zł!

Rabka-Zdrój skrywa nie tylko wspaniałe górskie krajobrazy, ale
również  wyjątkowe  miejsca  dostarczające  wiedzy,  zabawy  i
rozrywki. Dlatego z myślą o uczniach, przedszkolakach oraz
wszystkich  grupach  zorganizowanych  powstał  specjalny  bilet
„Rabka Dzieciom”. W środę (10 stycznia) w siedzibie Teatru
Lalek Rabcio odbyła się konferencja prasowa poświęcona temu
tematowi.  Muzeum  reprezentował  Dyrektor  Wojciecha  Kusiak,
Teatr Dyrektor Krystyna Kachel, a Park Właściciel Rabkolandu
Piotr  Wiecha.  Podczas  spotkania  zaprezentowano  szczegóły
korzystania  z  biletu,  podkreślając,  że  jedna  wejściówka
umożliwia  zwiedzenie  wszystkich  trzech  kultowych
atrakcji „Miasta Dzieci Świata” na malowniczym Podhalu.

Dzięki  niej  nie  trzeba  kupować  trzech  osobnych  biletów  o
wartości  144  zł,  tylko  jeden  za  zaledwie  119
zł! Zainteresowane grupy nabędą go i wykorzystają w dowolnym
terminie  sezonu  2024.  Co  ważne,  każdą  atrakcję  można
odwiedzić w innym dniu w roku (w miesiącach otwarcia danego
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miejsca). Mówiąc jeszcze prościej — dzięki nabytej wejściówce
np.  w  styczniu  wybierzecie  się  do  Muzeum  im.  Władysława
Orkana, w maju do Rabkolandu, a we wrześniu do Teatru Rabcio.
W jaki sposób można kupić bilety? Poprzez kontakt telefoniczny
lub mailowy podany na końcu artykułu.

Zabawa, edukacja, kultura

Rabkoland to park rozrywki dla dzieci w wieku od 2. do 10.
roku życia. W ramach biletu mali Goście mogą uczestniczyć w
całodniowej  zabawie  w  6  strefach  tematycznych,  korzystając
łącznie z 48 atrakcji. Znajduje się tam m.in. młyńskie koło,
karuzele,  rollercoastery  i  place  zabaw,  które  powstały  w
oparciu o historię bohaterów parku, lokalną kulturę, zieleń i
górski mikroklimat.

W Muzeum im. Władysława Orkana dzieci poznają ciekawe zbiory i
wystawę  prezentowaną  w  drewnianym  kościele  —  perle
architektury góralskiej z przełomu XVI i XVII w. Ponadto na
grupy  czekają  specjalne  warsztaty,  które  odbywają  się  w
przygotowanej i wyposażonej do tego celu Galerii. Wycieczka
odbywa się pod czujnym okiem Przewodnika.

Odwiedzając Teatr Lalek Rabcio mali Goście zanurzają się w
świecie  spektaklu,  a  następnie  biorą  udział  w  warsztatach
teatralnych oraz w zwiedzaniu gmachu obiektu. Celem zajęć jest
pogłębienie  (poprzez  działanie  i  rozmowę)  problematyki
podejmowanej  w  sztuce  oraz  zderzenie  jej  z  doświadczeniem
uczestników.

***

Więcej informacji dostępnych jest na stronach internetowych
partnerów,  a  także  w  mediach  społecznościowych  oraz  na
specjalnych ulotkach.

Teatr Lalek Rabcio

889 875 339



marketing@rabcio.pl

teatr.rabcio.pl

Muzeum im. Władysława Orkana

18 26 76 289

biuro@muzeum-orkana.pl

muzeum-orkana.pl

Park Rozrywki Rabkoland

570 390 988

park@rabkoland.pl

rabkoland.pl

fot. Piotr Kuczaj

Ekspozycja Bożonarodzeniowa w
Muzeum

Zapraszamy  Państwa  do  odwiedzenia  świątecznej  ekspozycji  w
naszym  Muzeum.  Godnie  święta  były  szczególnym  momentem
obrzędowym w życiu rodzin wiejskich. Staranne przygotowania do
obchodów świątecznych trwały już od dnia św. Łucji, bowiem
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dopełnienie  zwyczajów  i  rytualnych  gestów  zapewnić  miało
pomyślność i urodzaj. W wigilijna noc pełna była wróżb i magii
agrarnej, które zabezpieczały przyszłoroczne plony. Nie mogło
również  zabraknąć  kolędników.  Wystawę  można  oglądać  w
godzinach  otwarcia  Muzeum,  aż  do  święta  Matki  Bożej
Gromnicznej. Prezentujemy na niej tradycyjny wystrój choinki,
która zastąpiła dawną podłaźniczkę, a także wygląd wigilijnego
stołu.







Muzealne życzenia świąteczne

http://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/muzealne-zyczenia-swiateczne/




Spotkanie  inaugurujące
projektu  pt.  „Apteka  pod
Gwiazdą w Rabce”

14.12.2023  r.  w  Akademii  Malarstwa  na  Szkle  Muzeum  im.
Władysława Orkana odbyło się spotkanie inaugurujące projekt
badawczo-wystawienniczy pt. „Apteka pod Gwiazdą w Rabce”.

Muzeum im. Władysława Orkana wraz z Małopolskim Instytutem
Kultury  pracują  nad  wystawą  czasową,  której  celem  jest
ukazanie  pamięci  o  przeszłości  tego  miejsca  i  historii
ludzkich związanych z apteką położoną u zbiegu ulic Orkana i
Zakopiańskiej. Ponad 120 letnia historia istnienia Apteki pod
Gwiazdą  w  Rabce-Zdroju  stanie  się  kanwą  nowo  powstającej
wystawy.

Zgromadzonych  gości,  wśród  których  nie  mogło  zabraknąć
przedstawicieli  Uniwersytetu  III  Wieku,  członków
Stowarzyszenia Dawnej Rabki Czar, farmaceutów z Apteki pod
Gwiazdą, obecnego właściciela apteki, Burmistrza Rabki Zdroju,
historyków i kolekcjonerów oraz mieszkańców Rabki przywitał
Dyrektor  Muzeum  Wojciech  Kusiak.  Następnie  Tomasz  Adamski
kierujący  zespołem  Dynamika  Ekspozycji  w  Małopolskim
Instytucie Kultury, przybliżył założenia projektu Małopolskie
Wizyty Muzealne, w ramach których realizowana jest rabczańska
wystawa.  Zespół  koncepcyjny  tworzą  również  Małgorzata
Hordyniec i Piotr Idziak z MIK-u oraz Małgorzata Wójtowicz-
Wierzbicka i Natalia Klęsk z Muzeum. Projektantką ekspozycji
jest dr Anna Zdbyrska, która w latach 2009–2011 współpracowała
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z  Muzeum  Etnograficznym  w  Krakowie  jako  autorka  wystaw  i
identyfikacji  wizualnej  festiwalu  „Rzecz  Małopolska.
Etnodizajn  festiwal”.  

Koncepcję  wystawy  oraz  zrealizowane  dotąd  działania
zaprezentowała  Małgorzata  Wójtowicz-Wierzbicka  zastępczyni
Dyrektora Muzeum. W ramach działań nad wystawą zrealizowane
zostały wywiady i kwerendy dot. rabczańskiej apteki. Partnerem
merytorycznym  projektu  zostało  Muzeum  Farmacji  Uniwersytetu
Jagiellońskiego. Konsultacji merytorycznych udziela również dr
hab. Maciej Bilek prof. Uniwersytetu Rzeszowskiego, który jest
autorem  kilkunastu  książek  dot.  historii  prowincjonalnych
aptek Małopolskich. W ramach projektu realizowane będą również
badania terenowe i akcje społeczne np. „Podarować historie”
oraz działania edukacyjne i prelekcje.

Na zakończenie spotkania głos zabrał Burmistrz Rabki-Zdroju
Leszek Świder, który przybliżył ideę powstania Muzeum Rabki i
przychylił się do pomysłu zlokalizowania przyszłej ekspozycji
w jednej z zabytkowych willi Rabki. Następnie Pani Barbara
Słuszkiewicz  zaprezentowała  materiały  archiwalne,  m.in.
receptę wydaną w 1844 r. i spis kosztów leczenia dziedzica
rabczańskiego. Spotkaniu towarzyszył panel dyskusyjny.

Realizacja wystawy nie byłaby możliwa bez ofiarności mgr farm.
Marii  Miętus-Ciszewskiej,  która  przez  lata  była  strażniczą
pamięci  i  historii  tego  miejsca,  skrupulatnie  gromadziła
materiały  i  artefakty  z  przeszłości.  Meble  i  wyposażenie
apteczne zostało przekazane w darze w 2017 r. do Muzeum im.
Władysława Orkana w Rabce-Zdroju przez właścicieli apteki mgr
farm.  Marię  Miętus-Ciszewską  i  mgr  farm.  Andrzeja
Ciszewskiego.

Planowanym terminem otwarcia wystawy będzie maj 2024 r.



fotografie Piotr Kuczaj

INAUGURACJA  PROJEKTU  „Apteka
pod Gwiazdą”

Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju oraz Małopolski
Instytut Kultury serdecznie zapraszają na inaugurację projektu
„Apteka pod Gwiazdą – pamięć miejsca i ludzi” realizowanego w
ramach  projektu  Małopolskiego  Instytutu  Kultury  pt.
„Małopolskie  Wizyty  Muzealne”.

Spotkanie  inauguracyjne  rozpoczyna  prace  nad  nową  wystawą
czasową  w  rabczańskim  Muzeum.  Planowana  wystawa  będzie
opowieścią o ważnym miejscu na mapie naszego miasta jakim była
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„Apteka pod Gwiazdą”. Mamy nadzieję, że spotkanie stanie się
forum wymiany wspomnień o tym ważnym dla Rabczan miejscu a
także o ludziach związanych z rabczańskim aptekarstwem.

14.12.2023 r. godz. 13:00 w Muzeum im. Władysława Orkana –
Akademia Malarstwa na Szkle,

ul. Sądecka 6, Rabka-Zdrój

W programie spotkania:

-prezentacja projektu

-prelekcja  mgr.  farm.  Iwony  Dymarczyk  z  Muzeum  Farmacji
Uniwersytetu Jagiellońskiego

-warsztaty koncepcyjne

Organizatorzy: Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju,
Małopolski Instytut Kultury

Partner projektu: Muzeum Farmacji Uniwersytetu Jagiellońskiego





II  szkolenie  „Tradycyjna
gołka podhalańska – wyrób i
historia tego sera”

W dniu 23.11.2023 r. w budynku administracyjno – biurowym
Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju odbyło się drugie
szkolenie z wyrobu sera gazdowskiego zwanego gołką. Szkolenie
zostało zorganizowane przez Fundację Rozwoju Regionu Rabka w
ramach  zadania  publicznego  „Zasmakuj  w  Małopolsce!”
realizowanego  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego. Formuła spotkania została pomyślana jako forum
wymiany  doświadczeń  i  miejsce  spotkania  tradycji  z
nowoczesnością. Podczas warsztatów zaprezentowano tradycyjną i
współczesną  metodę  wyrobu  gołki  podhalańskiej.  Warsztaty
poprowadził baca Józef Barnaś, który od ponad trzydziestu lat
zajmuje  się  wyrobem  serów.  Natomiast  współczesną  metodę
zaprezentował Maciej Kopytek prezes zarządu FRRR, który od lat
zajmuje się ta dziedziną. Historię i tradycję przetwórstwa
mleka  przybliżyli  Wojciech  Kusiak  –  Dyrektor  Muzeum  i
Małgorzata  Wójtowicz-Wierzbicka  –  etnograf,  zastępczyni
Dyrektora.  Muzeum  przygotowało  również  ekspozycję  dotyczącą
naczyń  i  narzędzi  potrzebnych  do  przetwórstwa  mleka
(redykołki, obońki, prasy do sera, gielety, itp.). Zgromadzeni
goście  mieli  możliwość  poznania  tajników  wyrobu  sera
podpuszczkowego, a także własnoręcznego „pucenia gołki”.
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XIII Zaduszki Rabczańskie

„Ci,  których  kochamy  nie  umierają,  Bo  miłość  jest
nieśmiertelna”

Te słowa Emily Dickinson jak co roku towarzyszyły Zaduszkom
Rabczańskim, które odbyły się 10 listopada 2023 roku w Teatrze
Lalek „Rabcio” w przeddzień Święta Odzyskania Niepodległości.

http://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/xiii-zaduszki-rabczanskie-2/


            Dyrektor Muzeum im. Władysława Orkana Wojciech
Kusiak  witając  zgromadzonych  licznie  gości,  podziękował  za
zainteresowanie i wsparcie dla tej inicjatywy. „Cieszę się, że
możemy w ten sposób realizować naszą misję, misję ale też
zadanie  –  aby  pamięć  o  tych,  którzy  budowali  i  tworzyli
historię  naszego  miasta  nie  została  zapomniana.  To  nasz
wspólny obowiązek wobec pokoleń, które przeminęły, ale też
które wędrują za nami”.

Śp. Jadwigę Handzel wspominała Bożena Sularz, śp. Lidię Kloc
wspominała wicedyrektor Liceum Romera Joanna Lichoń, śp. Jana
Koleckiego wspominała Monika Krzemińska, śp. Ewę Marcinkównę
wspomniała dyrektor Teatr Lalek „Rabcio” Krystyna Kachel, śp.
Emila Myszora wspominała prezes RSM Teresa Pabiś, śp. Hannę
Rypel  wspomniała  Grażyna  Lysy,  śp.  Leszka  Szarawarskiego
wspominał  syn  Marek  Szarawarski,  śp.  Mieczysława  Sularza
wspominała żona Bożena Sularz.

Po  prezentacjach  głos  zabrał  Burmistrz  Rabki-Zdroju  Leszek
Świder,  który  podziękował  za  organizację  kolejnych  już
Zaduszek Rabczańskich, które na trwałe wpisały się w kalendarz
imprez w mieście.

Na  koniec  zgromadzona  publiczność  wysłuchała  koncertu  w
wykonaniu  Chóru  „Adoramus”  ze  Rdzawki  pod  batutą  Marcina
Zborka, a chórzystów bez bisów nie chciano wypuścić ze sceny.

Organizatorami wydarzenia byli: Muzeum im. Władysława Orkana,
Teatr Lalek „Rabcio”, Urząd Miejski w Rabce-Zdroju, Centrum
Kultury, Sportu i Promocji w Rabce-Zdroju.

Patronat medialny: rabka.pl, gorce24.pl.

fot. Piotr Kuczaj




















